
Contacto

Teléfono 976711000
Fax 976711046
Correo Electrónico contratacion@chebro.es

Dirección Postal

Pº Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 045/24-SM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 10:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Ebro
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chebro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cemento sulfato resistente tipo CEM I 42,5 SR para inyecciones en
el Canal de Aragón y Cataluña.

Procedimiento abierto art. 159.1 LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 117.241,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 141.862,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.241,37 EUR.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Varios
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) ZARAGOZA España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.chebro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 101.871,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 101.871,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIDAL OBRAS Y SERVICIOS, S.A.
NIF A22027890
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza de Aragón nº11, 1º izda.
(50004) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976226884
Correo Electrónico vidal@vidalobras.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.871,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.263,95 EUR.

Motivación

Motivación Las principales características y ventajas que determinan la proposición del adjudicatario son haber
obtenido la oferta mejor valorada en la relación calidad-precio.Como se puede observar en la tabla, la proposición de
VIDAL OBRAS Y SERVICIOS, S.A. ha obtenido un total de 97,50 puntos, desglosado en los siguientes conceptos:

- Criterio juicio de valor: 22,50 puntos
- Criterios objetivos evaluables de forma automática: 75,00 puntos

Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ec/nUH7w4YYi8c0/4ssURImJKwHCGFaJUrD/J4CiwwLLrK8KksyfesYfo38XveVwtUgVispmj4RzL41ku9efPL2CANz5TFun/08IO3Ipekn3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala Virtual de Contratación

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura administrativa y de criterios de
juicios de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 21/06/2024 a las 10:30 horas

Lugar

Sala Virtual de Contratación

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 13:30 horas

Teléfono +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Avda. General Perón Nº 38 Piso 8
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1 Solución técnica de la oferta



: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v4cAeKZCw4%2Fs% 2BnLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000014046487 |  2024-000914567 | mar, 27 ago 2024 10:08:30:264 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65009334416926945057568227079230741317 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v4cAeKZCw4%2Fs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

